
 

                  

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA 
 

REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2024 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

CHAMADA PÚBLICA PARA O CURSO DE EXTENSÃO EM TECNOLOGIAS DIGITAIS COM O 

USO DO RASPBERRY PI – SELEÇÃO 2024/1 
 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeada pela Portaria nº 710, de 31/07/2023, D.O.U. nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de 

abril de 2017 no BS/IFB, resolve: 
 

1. DA DIVULGAÇÃO    
 

1.1. DIVULGAR, no ANEXO I, a homologação do resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2024 

DGBR/RIFB/IFBRASILIA, para o curso de extensão em TECNOLOGIAS DIGITAIS COM O USO 

DO RASPBERRY PI do Campus Brasília, para ingresso no 1º semestre de 2024.  

 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS    
 

2.1. O Campus Brasília do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz 

saber que o endereço do Campus e o e-mail de contato da Comissão de Processo Seletivo são: 

 

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do e-mail citado no quadro acima, em 

horário comercial. 
 

2.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou 

norma complementar feita pelo IFB. 
 

2.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos/discentes o site do IFB (http://www.ifb.edu.br). 
 

2.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo, pela 

Comissão de Processo Seletivo e pela Direção-Geral do Campus Brasília. 
 

 

Brasília-DF, 05 de abril de 2024. 
 
 

Original Assinado 

Christine Rebouças Lourenço 

Diretora-Geral do campus Brasília 

Portaria nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 32, de 01/08/2023

 

CAMPUS 
 

 

ENDEREÇO 
 

E-MAIL 

 

Brasília 
 

VIA L2 Norte – SGAN 610, Módulo D, E, F e 
G – Asa Norte – Brasília/DF - CEP 70860-100 

 

 

processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br 

http://www.ifb.edu.br/


 

 

 

ANEXO I 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA 
 

REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2024 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) Tecnologias Digitais com o Uso do Raspberry Pi 

CPF Nome Situação 

***.549.891-** ANDRÉA GOMES PEIXOTO matrícula deferida/efetuada 

***.182.701-** ATAANDERSON GOMES SILVA matrícula deferida/efetuada 

***.056.211-** DAIANE DA SILVA CARVALHO matrícula deferida/efetuada 

***.176.126-** DANIELA MACHADO CALDEIRA matrícula deferida/efetuada 

***.202.101-** EDILTON COSTA ALVES matrícula deferida/efetuada 

***.208.631-** ELISANGELA MARIA GOMES DE OLIVEIRA matrícula deferida/efetuada 

***.501.311-** JEFERSON ANDRIS LIMA LOPES matrícula deferida/efetuada 

***.653.941-** JULIANO DE ARAÚJO VIEIRA  matrícula deferida/efetuada 

***.993.106-** JÚLIO CESAR VIEIRA matrícula deferida/efetuada 

***.446.551-** LILIAN RODRIGUES MELO matrícula deferida/efetuada 

***.357.111-** MARCOS AURÉLIO LIMA NEVES matrícula deferida/efetuada 

***.257.021-** MÔNICA THAÍS DO NASCIMENTO CAETANO matrícula deferida/efetuada 

***.047.571-** NIVALDO SERAFIM LACERDA DE SOUSA  matrícula deferida/efetuada 

***.351.101-** RAMON AUGUSTO LEAL matrícula deferida/efetuada 

***.464.521-** RONE OLIVEIRA DE LIMA matrícula deferida/efetuada 

***.994.871-** SEBASTIÃO VICENTE ZAWADZKI matrícula deferida/efetuada 

***.155.951-** WENDEL PEREIRA BATISTA matrícula deferida/efetuada 

***.667.411-**  JEFFERSON AMAURI LEITE DE OLIVEIRA 

matrícula indeferida - 

documentação incompleta 

 

 

Brasília-DF, 05 de abril de 2024. 
 

 

Original Assinado 

Christine Rebouças Lourenço 

Diretora-Geral do campus Brasília 

Portaria nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 32, de 01/08/2023 


